2

                                                  [image: ]

НАЗАРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

13.12.2017                                            г. Назарово                                            № 6-25

О внесении изменений в решение Назаровского городского Совета депутатов от 18.08.2010 № 40-385  «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных управлению образования администрации города Назарово»

 В соответствии со ст.144 Трудового кодекса Российской Федерации, п.4 ст.86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Назаровского городского Совета депутатов от  .   .2017 №       « Об утверждении бюджета г.Назарово на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы»,  решением Назаровского городского Совета депутатов от 26.06.2013 № 14-101 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений г.Назарово, п/п 14 п.1 ст.21 Устава города Назарово, Назаровский городской Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Назаровского городского Совета депутатов от 18.08.2010 №  40-385 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных управлению образования администрации города Назарово» следующие изменения:
Приложение № 1 «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников учреждений» к примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных управлению образования администрации города Назарово изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Советское Причулымье» и размещению на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя постоянной комиссии Назаровского городского Совета депутатов по бюджету и экономической политике Ефименко Н.Н.,  заместителя главы города С.В. Смолина.
4.  Решение вступает в силу с 01 января 2018 года.

	Председатель городского Совета депутатов
___________ О.В. Мартус
	                            Глава города

                            _________С.И. Сухарев

                               Дата подписания:
                                ___________2017

Приложение № 1
к решению Назаровского городского
Совета депутатов от 13.12.2017 №  6-25
Приложение № 1
к примерному положению об оплате
труда  работников муниципальных
бюджетных и казенных учреждений,
подведомственных управлению
образования  администрации г.Назарово

Минимальные размеры окладов (должностных окладов),
ставок заработной платы работников учреждений

      1. Профессиональная квалификационная группа
                    должностей работников образования

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада),  руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников
учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	2822

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень
	  2971*

	2 квалификационный уровень
	                 3297

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	4874

	при наличии высшего профессионального образования
	5547

	2 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	5102

	при наличии высшего профессионального образования
	5810

	3 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	5588

	при наличии высшего профессионального образования
	6364

	4 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	6115

	при наличии высшего профессионального образования
	6967

* Для должности «младший воспитатель» минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 3355 руб.

2. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих»

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2971

	2 квалификационный уровень
	3134

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	3297

	2 квалификационный уровень
	3623

	3 квалификационный уровень
	3981

	4 квалификационный уровень
	5024

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	3623

	2 квалификационный уровень
	3981

	3 квалификационный уровень
	4370

	4 квалификационный уровень
	5253

	5 квалификационный уровень
	6133

3. Профессиональные квалификационные группы должностей работников физической культуры и спорта

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	Профессиональная квалификационная группа  должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	1 квалификационный уровень
	3297

4. Профессиональные квалификационные группы
должностей работников культуры, искусства и кинематографии

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников культуры, искусства и кинематографии» среднего звена

	3297

	Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	при наличии среднего профессионального образования
	3981

	при наличии высшего профессионального образования
	5024

	Профессиональная квалификационная группа
«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

	2822

	Профессиональная квалификационная группа
«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	2971

	2 квалификационный уровень
	3297

	4 квалификационный уровень
	4796

5. Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2552

	2 квалификационный уровень
	2675

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	2971

	2 квалификационный уровень
	3623

	3 квалификационный уровень
	3981

	4 квалификационный уровень
	4796

6. Должности руководителей структурных подразделений

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	Профессиональная квалификационная группа
должностей руководителей структурных подразделений*

	1 квалификационный уровень
	7248

	2 квалификационный уровень
	7791

	3 квалификационный уровень
	8406

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2 квалификационный уровень
	3623

	3 квалификационный уровень
	3981

	4 квалификационный уровень
	5024

	5 квалификационный уровень
	5675

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	5 квалификационный уровень
	6133

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	6592

	2 квалификационный уровень
	7637

	3 квалификационный уровень
	8223

* Утвержденная приказом Минздравсоцразвития России от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»

7.Должности, не предусмотренные профессиональными
 квалификационными группами

	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного оклада ), руб.

	Заведующий библиотекой
	6133

	Художественный руководитель
	6278

	Специалист по охране труда

	3623

	Специалист по охране труда II категории

	3981

	Специалист по охране труда I категории

	4370

image1.emf